2025年12月10日

各　　　　位

会社名 株式会社ココナラ
代表者名 代表取締役社長CEO 鈴木　歩
コード番号 （4176　東証グロース）
問合せ先 経営管理部長 田中　元

（TEL　03-6712-7771）

スキルマーケットにおける決済手段の拡充（「PayPay」の導入）に関するお知らせ

　当社が運営するココナラスキルマーケットにおいて、スキルシェア業界初の取り組みとして、
キャッシュレス決済サービス「PayPay」を導入いたしましたので、下記の通りお知らせいたし
ます。

記
１.概要

　当社が運営するココナラスキルマーケットは、2025年12月10日より、PayPay株式会社が提供
するキャッシュレス決済サービス「PayPay」での支払いを開始いたしました。これは、スキル
シェア業界初の取り組みとなります。従来のクレジットカード決済やキャリア決済などに加え、
スマートフォンだけでサービス購入から支払い手続きまでを迅速かつ手軽に完了できる手段を拡
充します。

導入開始日：2025年12月10日(水)
対象デバイス：PC、スマートフォン
対象プロダクト：ココナラスキルマーケット、ココナラ募集（単発のみ）
（※電話サービス、定期購入など一部対象外サービスがあります）

サービスの詳細は以下のリリースページより御覧ください。
https://coconala.co.jp/news-20251210/

２.業績への影響

本件による2026年８月期の業績に与える影響につきましては軽微であると判断しております
が、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上